
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 27        25.06.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

Информация органов местного самоуправления 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
об итогах открытого аукциона на право заключения  
договора аренды земельного участка, находящегося  

в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный 
 

Администрация ЗАТО Звѐздный уведомляет об итогах от-
крытого аукциона на право заключения договора аренды зе-
мельного участка, находящегося в муниципальной собствен-
ности ЗАТО Звѐздный: 

Наименование органа 
местного самоуправле-
ния, принявшего реше-
ние о проведении аук-
циона, реквизиты ука-
занного решения 
 
 

Администрация ЗАТО Звѐздный 
Аукцион проведен на основании 
постановления администрации 
ЗАТО Звѐздный от08.05.2020 № 412 
«О проведении открытого аукциона 
на право заключения договора 
аренды земельного участка, нахо-
дящегося в муниципальной собст-
венности» 

Организатор аукциона Администрация ЗАТО Звѐздный 

Местоположение, пло-
щадь, кадастровый номер 
земельного участка 
 

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Пермский край, пгт. 
Звѐздный, пер. Большой Каретный, 
з/у 19 с кадастровым номером 
59:41:0010001:9300, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, 
вид разрешѐнного использования: 
для индивидуального жилищного 
строительства, площадь 1343 кв.м, 

государственная регистрация права 
от 27.08.2019 № 59:41:0010001: 
9300-59/090/2019-1 

Количество поданных 
заявок 

1 (Одна) 

Итоги аукциона Аукцион признан несостоявшимся в 
связи с тем, что по окончании срока 
подачи заявок на участие в аукцио-
не подана только одна заявка на 
участие в аукционе 

Имя (наименование) зая-
вителя, подавшего един-
ственную заявку 

Колупаева Любовь Валентиновна 

Размер ежегодной аренд-
ной платы 

42 850,00 руб. 

 
Территориальная  избирательная комиссия городского  
округа  ЗАТО Звёздный 
 

Решение от 24.06.2020 № 87/3-4 
 

О назначении дополнительных выборов депутата Думы  
ЗАТО Звѐздный по двухмандатному избирательному окру-
гу № 3 по одному вакантному мандату 

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата 
Думы ЗАТО Звѐздный по двухмандатному избирательному 
округу № 3 Королѐва Анатолия Сергеевича (решение Думы 
ЗАТО Звѐздный от 19.02.2020 № 59 «О досрочном прекраще-
нии полномочий депутата Думы ЗАТО Звѐздный Королѐва 
А.С.»), в соответствии со статьями 10, 71 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-

 
В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления об итогах открытого аукциона на право заключения договора аренды  
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный. 

1 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 24.06.2020 № 87/3-4 «О назначении дополнительных выборов депутата Думы  ЗАТО Звѐздный по двухмандатному 
избирательному округу № 3 по одному вакантному мандату» 

1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 22.06.2020 № 545 «Об организации проведения награждения победителей конкурса «Предприниматель года в 
ЗАТО Звѐздный» 

2 

Постановление от 22.06.2020 № 548 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию», утверждѐнный постановлением ад-
министрации ЗАТО Звѐздный от 10.06.2015 № 925» 

2 

Постановление от 22.06.2020 № 549 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 19.10.2015 № 1553» 

3 

Постановление от 22.06.2020 № 550 «О поощрении обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 
ЗАТО Звѐздный по итогам 2019-2020 учебного года» 

3 

Постановление от 23.06.2020 № 553 «Об организации и проведении  в ЗАТО Звѐздный мероприятий, посвящѐнных Дню Звѐзд-
ного» 

4 

Постановление от 23.06.2020 № 568 «О проведении акции «День соседей: голосуем всем двором» на территории ЗАТО Звѐзд-
ный» 

4 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 27        25.06.2020 

 

2 

 

ных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», статьями 12, 75 Закона Пермского края «О 
выборах депутатов представительных органов муниципаль-
ных образований в Пермском крае» комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Назначить на 13 сентября 2020 года дополнительные 
выборы депутата Думы ЗАТО Звѐздный по двухмандатному 
избирательному округу № 3 по одному вакантному мандату. 

2. Установить, что при проведении дополнительных 
выборов по двухмандатному избирательному округу № 3 по 
одному вакантному мандату используется схема 
двухмандатного избирательного округа № 3, утвержденная 
решением Думы ЗАТО Звѐздный от 29.04.2013 № 41 «Об 
утверждении схемы двухмандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Думы ЗАТО Звѐздный». 

3. Разместить настоящее решение на сайте 
территориальной избирательной комиссии городского округа 
ЗАТО Звѐздный в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет, опубликовать в средствах массовой 
информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на председателя комиссии А. С. Мальцеву. 

Председатель комиссии           А.С. Мальцева 

Секретарь комиссии         Е.А. Карташева 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 22.06.2020  № 545 

Об организации проведения награждения победителей 
конкурса «Предприниматель года в ЗАТО Звѐздный» 

В соответствии с муниципальной программой «Создание 
условий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный», утвер-
ждѐнной постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
25.12.2019 № 1150, Положением о конкурсе «Предприниматель 
года в ЗАТО Звѐздный», утверждѐнным постановлением адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный от 29.05.2020 № 478, протоколом 
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов 
и определения победителей конкурса «Предприниматель года в 
ЗАТО Звѐздный» от 18.06.2020 № 71 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Провести 25.06.2020 награждение победителей конкурса 
«Предприниматель года в ЗАТО Звѐздный» в рамках торжест-
венного приѐма главы ЗАТО Звѐздный (далее – награждение 
победителей Конкурса). 

2. Утвердить прилагаемую Смету расходов денежных 
средств на организацию и проведение награждения победите-
лей Конкурса (далее – Смета). 

3. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Конопле-
вой Е.В.:  

организовать и провести награждение победителей Кон-
курса; 

обеспечить информирование субъектов малого и среднего 
предпринимательства о награждении победителей Конкурса 
на телеканале «ЗАТО КТВ» и в официальной группе «СМИ о 
Звѐздном» в социальной сети «ВКонтакте». 

4. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный в 
срок до 25.06.2020 выделить МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» де-
нежные средства на организацию и проведение награждения 
победителей Конкурса согласно Смете в рамках подпрограм-
мы «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
ЗАТО Звѐздный» муниципальной программы «Создание усло-
вий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный», утверждѐн-
ной постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
25.12.2019 № 1150 в сумме: 

10 000,00 (Десять тысяч) рублей в рамках мероприятия 
«Мероприятия, направленные на содействие развитию малого 
и среднего предпринимательства в ЗАТО Звѐздный»; 

50 000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей в рамках мероприятия 
«Мероприятия, направленные на поддержку и популяризацию 
предпринимательства в ЗАТО Звѐздный». 

5. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности администра-
ции ЗАТО Звѐздный в срок до 26.06.2020 перечислить денеж-
ные средства в сумме 60 000,00 (Шестьдесят тысяч) рублей на 
лицевой счѐт МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» по следующим ре-

квизитам: УФК по Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-
ный» л/с 21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 590401001. 

6. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.  

8. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по развитию 
территории, руководителя отдела по развитию территории. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                       А.М.Швецов 

Постановление  от 22.06.2020  № 548 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разреше-
ния на ввод объекта капитального строительства в экс-
плуатацию», утверждѐнный постановлением администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 10.06.2015 № 925 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-
родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Пункт 2.6 административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объ-
екта капитального строительства в эксплуатацию» изложить в 
следующей редакции: 
« 
2.6. Исчерпы-
вающий пере-
чень докумен-
тов, необходи-
мых  
в соответствии  
с норматив-
ными право-
выми актами 
для предос-
тавления му-
ниципальной 
услуги 

1. Заявление о выдаче разрешения на ввод объ-
екта в эксплуатацию по форме согласно при-
ложению 1 к административному регламенту; 
2. правоустанавливающие документы на зе-
мельный участок, в том числе соглашение об 
установлении сервитута, решение об установ-
лении публичного сервитута; 
3. градостроительный план земельного участка, 
представленный для получения разрешения 
на строительство, или в случае строительства, 
реконструкции линейного объекта проект пла-
нировки территории и проект межевания тер-
ритории (за исключением случаев, при которых 
для строительства, реконструкции линейного 
объекта не требуется подготовка документации 
по планировке территории), проект планировки 
территории в случае выдачи разрешения на 
ввод в эксплуатацию линейного объекта, для 
размещения которого не требуется образование 
земельного участка; 
4. разрешение на строительство; 
5. акт приѐмки объекта капитального строи-
тельства (в случае осуществления строитель-
ства, реконструкции на основании договора 
строительного подряда); 
6. акт, подтверждающий соответствие парамет-
ров построенного, реконструированного объек-
та капитального строительства проектной до-
кументации, в том числе требованиям энерге-
тической эффективности и требованиям осна-
щѐнности объекта капитального строительства 
приборами учѐта используемых энергетических 
ресурсов, и подписанный лицом, осуществ-
ляющим строительство (лицом, осуществляю-
щим строительство, и застройщиком или тех-
ническим заказчиком в случае осуществления 
строительства, реконструкции на основании 
договора строительного подряда, а также ли-
цом, осуществляющим строительный контроль, 
в случае осуществления строительного контро-
ля на основании договора); 
7. документы, подтверждающие соответствие 
построенного, реконструированного объекта 
капитального строительства техническим усло-
виям и подписанные представителями органи-
заций, осуществляющих эксплуатацию сетей 
инженерно-технического обеспечения (при их 
наличии); 
8. схема, отображающая расположение постро-
енного, реконструированного объекта капи-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 27        25.06.2020 

 

3 

 

тального строительства, расположение сетей 
инженерно-технического обеспечения в грани-
цах земельного участка и планировочную орга-
низацию земельного участка и подписанная 
лицом, осуществляющим строительство (ли-
цом, осуществляющим строительство, и за-
стройщиком или техническим заказчиком в 
случае осуществления строительства, реконст-
рукции на основании договора строительного 
подряда), за исключением случаев строительст-
ва, реконструкции линейного объекта; 
9. заключение органа государственного строи-
тельного надзора (в случае, если предусмот-
рено осуществление государственного строи-
тельного надзора в соответствии с частью 1 
статьи 54 настоящего Кодекса) о соответствии 
построенного, реконструированного объекта 
капитального строительства требованиям про-
ектной документации (включая проектную 
документацию, в которой учтены изменения, 
внесѐнные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 
статьи 49 настоящего Кодекса), в том числе 
требованиям энергетической эффективности и 
требованиям оснащѐнности объекта капиталь-
ного строительства приборами учѐта исполь-
зуемых энергетических ресурсов, заключение 
уполномоченного на осуществление феде-
рального государственного экологического 
надзора федерального органа исполнительной 
власти (далее – орган федерального государ-
ственного экологического надзора), выдавае-
мое в случаях, предусмотренных частью 7 ста-
тьи 54 настоящего Кодекса; 
10. документ, подтверждающий заключение 
договора обязательного страхования граждан-
ской ответственности владельца опасного объ-
екта за причинение вреда в результате аварии 
на опасном объекте в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации об обяза-
тельном страховании гражданской ответствен-
ности владельца опасного объекта за причине-
ние вреда в результате аварии на опасном объ-
екте; 
11. акт приѐмки выполненных работ по сохра-
нению объекта культурного наследия, утвер-
ждѐнный соответствующим органом охраны 
объектов культурного наследия, определѐнным 
Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 
73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (па-
мятниках истории и культуры) народов Россий-
ской Федерации», при проведении реставрации, 
консервации, ремонта этого объекта и его при-
способления для современного использования; 
12. технический план объекта капитального 
строительства, подготовленный в соответст-
вии с Федеральным законом от 13 июля 2015 
года № 218-ФЗ «О государственной регистра-
ции недвижимости» 

». 
2. Отделу по развитию территории администрации ЗАТО 

Звѐздный организовать работу по размещению настоящего по-
становления в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления ЗАТО Звѐздный в течение 5 рабочих дней после дня его 
официального опубликования. 

3. Отделу архитектуры, градостроительства и коммуналь-
ного хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный организовать 
размещение изменений в административный регламент в 
ФГИС «Федеральный реестр государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)» в течение 5 рабочих дней после дня его 
официального опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Юдину Т.П. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                       А.М.Швецов 

Постановление  от 22.06.2020  № 549 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача градо-
строительных планов земельных участков», утверждѐн-
ный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 19.10.2015 № 1553 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-
родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов 
земельных участков», утверждѐнный постановлением админи-
страции ЗАТО Звѐздный от 19.10.2015 № 1553 (далее – адми-
нистративный регламент), следующие изменения: 

пункт 2.4 изложить в новой редакции: 
« 
2.4. Срок пре-
доставления 
муниципальной 
услуги  

Срок предоставления муниципальной услуги 
составляет не более четырнадцати рабочих 
дней после получения заявления о выдаче 
градостроительного плана 

»; 
в пункте 2.6 подпункт 2.6.7 исключить; 
пункт 3.2.4 изложить в новой редакции: 

« 
3.2.4. Продолжи-
тельность и (или) 
максимальный 
срок выполнения 
административ-
ного действия 

Не более четырнадцати рабочих дней со 
дня  получения заявления о выдаче градо-
строительного плана и документов, уста-
новленных ч. 6 ст. 7 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг» 

»; 
пункт 3.3.4 изложить в новой редакции: 

« 
3.3.4. Продолжитель-
ность и (или) макси-
мальный срок выполне-
ния административного 
действия 

Не более четырнадцати рабочих 
дней со дня получения заявления  
 

». 
2. Отделу по развитию территории администрации ЗАТО 

Звѐздный организовать работу по размещению настоящего по-
становления в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления ЗАТО Звѐздный в течение 5 рабочих дней после дня его 
официального опубликования. 

3. Отделу архитектуры, градостроительства и коммуналь-
ного хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный организовать 
размещение изменений в административный регламент в 
ФГИС «Федеральный реестр государственных 
и муниципальных услуг (функций)» в течение 5 рабочих дней 
после дня его официального опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Юдину Т.П. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                       А.М.Швецов 

Постановление  от 22.06.2020  № 550 

О поощрении обучающихся в муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях ЗАТО Звѐздный по итогам 
2019-2020 учебного года 

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 30.05.2018 № 535 «О мерах поощрения обучаю-
щихся муниципальных бюджетных образовательных учреж-

consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D196FA8CD57E36AEF971249CEFA4EE9EC47BB62096FC1017F94DDB0A3D2B62BDB1857AB54AuAF2G
consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D196FA8CD57E36AEF971249CEFA4EE9EC47BB62096FC1017F94DDB0A3D2B62BDB1857AB54AuAF2G
consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D196FA8CD57E36AEF971249CEFA4EE9EC47BB62291F81F48FC58CA52312F79A3B59F66B748A0u1F4G
consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D196FA8CD57E36AEF971249CEFA4EE9EC47BB62291FB1B48FC58CA52312F79A3B59F66B748A0u1F4G
consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D196FA8CD57E36AEF971249CEFA4EE9EC47BB62291FB1B48FC58CA52312F79A3B59F66B748A0u1F4G
consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D196FA8CD57E36AEF971249CEFA4EE9EC47BB62291FB1B48FC58CA52312F79A3B59F66B748A0u1F4G
consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D196FA8CD57E36AEF971249CEFA4EE9EC47BB62592FE1017F94DDB0A3D2B62BDB1857AB54AuAF2G
consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D196FA8CD57E36AEF971249CEFA4EE9EC47BB62592FE1017F94DDB0A3D2B62BDB1857AB54AuAF2G
consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D193FB8BDF7B36AEF971249CEFA4EE9EC47BB62091FD1A42AD02DA56787B71BCB08578B156A0147EuDFCG
consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D193FB8BDF7B36AEF971249CEFA4EE9EC47BB62091FD1A42AD02DA56787B71BCB08578B156A0147EuDFCG
consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D190F18FD37636AEF971249CEFA4EE9ED67BEE2C90F80543AC178C073Eu2FEG
consultantplus://offline/ref=58408F2765471EE8AFBAAFD1E30052B8D191F88ED17E36AEF971249CEFA4EE9ED67BEE2C90F80543AC178C073Eu2FEG


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 27        25.06.2020 

 

4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 25.06.2020 № 27 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 

Волкова М.А.  

Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 

297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru 

Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 

подписания в печать по графику в 17.00  25.06.2020.  Номер подписан в печать 

в 17.00  25.06.2020. 

дений ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу от-
дельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный», на 
основании Протокола Муниципальной комиссии по отбору 
кандидатов на поощрение за иные виды деятельности и поощ-
рении путѐвками в федеральные оздоровительные учреждения 
от 19.06.2020 № 74 и в целях материальной поддержки обу-
чающихся в муниципальных бюджетных образовательных уч-
реждениях ЗАТО Звѐздный, проявивших особые способности 
в учебной, спортивной и творческой деятельности, стимули-
рования их к занятиям интеллектуальной и творческой дея-
тельностью администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые:  
Список обучающихся на поощрение за иные виды дея-

тельности; 
Список обучающихся, наиболее отличившихся в краевых, 

всероссийских, международных конкурсных мероприятиях – 
кандидатов на поощрение благодарностью администрации 
ЗАТО Звѐздный. 

2. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный в 
срок до 29.06.2020 выделить денежные средства в сумме 
33 000,00 рублей на поощрение за иные виды деятельности по 
мероприятию «Мероприятия   по организации отдыха и занято-
сти детей в каникулярное время» (за счѐт средств местного 
бюджета) подпрограммы «Отдых, оздоровление и занятость де-
тей в каникулярное время» муниципальной программы «Соци-
альная поддержка жителей ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2019 № 
1196, в том числе:  

МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный в сумме 12 000,00 рублей; 
МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» в сумме 6 000,00 рублей; 
МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный в сумме 15 000,00 рублей. 
3. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности администра-

ции ЗАТО Звѐздный в срок до 30.06.2020 перечислить денеж-
ные средства: 

в сумме 12 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУ ДО ДШИ 
ЗАТО Звѐздный по следующим реквизитам: 

УФК ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ (МБУ ДО ДШИ ЗАТО 
Звѐздный Л/С 21566Ц21680), ИНН 5904082711, КПП 
590401001; 

в сумме 6 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп»   по следующим реквизитам: 

УФК по Пермскому краю (МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Л/С 
21566Ц21690), ИНН 5904082655, КПП 590401001); 

в сумме 15 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУ СОШ 
ЗАТО Звѐздный по следующим реквизитам: 

УФК ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ (МБУ СОШ ЗАТО Звѐзд-
ный Л/С 21566Ц21710), ИНН 5904103200, КПП 590401001. 

4. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
подписания.  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-
альным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                       А.М.Швецов 

Постановление  от 23.06.2020  № 553 

Об организации и проведении  в ЗАТО Звѐздный меро-
приятий, посвящѐнных Дню Звѐздного  

На основании решения поселковой Думы ЗАТО Звѐздный 
от 17.03.1998 № 35/1 «Об установлении в ЗАТО п. Звѐздный 
Пермской области ежегодного праздника «День Звѐздного», 
пунктов 28, 29 части 2 статьи 41 Устава городского округа 
ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐзд-
ный постановляет: 

1. Провести 27.06.2020 в ЗАТО Звѐздный мероприятия, по-
свящѐнные Дню Звѐздного (далее – Мероприятия). 

2. Утвердить прилагаемую Смету расходов денежных 
средств на организацию и проведение Мероприятий (далее – 
Смета). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный в 
срок до 25.06.2020 выделить денежные средства согласно 
Смете на организацию и проведение Мероприятий в сумме 
199 045,00 рублей по мероприятию «Праздничные и культур-
но-досуговые мероприятия» муниципальной программы 

«Культура ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 24.12.2019 № 1139. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности администра-
ции ЗАТО Звѐздный в срок до 26.06.2020 перечислить денеж-
ные средства на лицевой счѐт МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» в 
сумме 199 045,00 рублей по следующим реквизитам: УФК по 
Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 
л/с 21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 590401001. 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплѐ-
вой Е.В. организовать и провести Мероприятия. 

6. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный по социальным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                       А.М.Швецов 
 

Постановление  от 23.06.2020  № 568 

О проведении акции «День соседей: голосуем всем дво-
ром» на территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии с пунктом 28 части 2 статьи 41 Устава го-
родского округа ЗАТО Звѐздный, в целях создания условий 
для развития добрососедских отношений на территории ЗАТО 
Звѐздный, роста гражданского самосознания и гражданской 
инициативы жителей ЗАТО Звѐздный администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Провести с 25.06.2020 по 30.06.2020 на территории 
ЗАТО Звѐздный акцию «День соседей: голосуем всем двором» 
(далее – Акция). 

2. Утвердить прилагаемую Смету расходов денежных 
средств на организацию и проведение Акции (далее – Смета). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный в 
срок до 25.06.2020 выделить МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» де-
нежные средства в сумме 8000,00 рублей по мероприятию 
«Информирование жителей ЗАТО Звѐздный о деятельности 
ОМСУ ЗАТО Звѐздный» подпрограммы «Открытый муници-
палитет» муниципальной программы «Общество и власть», 
утверждѐнной постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-
ный   от 17.12.2019 № 1092, на организацию и проведение Ак-
ции согласно Смете. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности администра-
ции ЗАТО Звѐздный в срок до 26.06.2020 перечислить денеж-
ные средства в сумме 8000,00 рублей на лицевой счѐт МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐздный» по следующим реквизитам: 

УФК по Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 
л/с 21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 590401001. 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Конопле-
вой Е.В. организовать и провести Акцию с соблюдением тре-
бований, установленных указом губернатора Пермского края 
от 29.03.2020 № 23 «О мероприятиях, реализуемых в связи с 
угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в Пермском крае». 

6. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подпи-
сания. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по развитию 
территории, руководителя отдела по развитию территории. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                       А.М.Швецов 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

